
UCHWAŁA NR XXIII/217/26 

RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/204/25 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 

22 grudnia 2025 roku w sprawie budżetu Gminy Ropczyce na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, 

art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237, art. 239, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2025 r., poz. 1483 z późn. zm.) oraz 

art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r., poz. 583 z późn. zm.), Rada Miejska 

w Ropczycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zapisy § 4 Uchwały Nr XXII/204/25 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 22 grudnia 

2025 roku w sprawie budżetu Gminy Ropczyce na 2026 rok, otrzymują brzmienie: 

„§ 4. 1. Ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie 5 214 270,00 zł, w tym 

z tytułu: 

1) kredyty – 2 860 270,00 zł, z tego: 

a) kredyt na pokrycie planowanych rozchodów Gminy Ropczyce w 2019r. (BS 

Ropczyce) –  1 000 000,00 zł, 

b) kredyt na pokrycie planowanego deficytu Gminy Ropczyce na koniec 2019r. (PKO BP 

Warszawa) – 1 310 270,00 zł, 

c) kredyt na pokrycie planowanych rozchodów Gminy Ropczyce w 2021r. (BS 

Ropczyce) – 200 000,00 zł, 

d) kredyt na pokrycie planowanych rozchodów Gminy Ropczyce w 2022r. (BS 

Ropczyce) – 100 000,00 zł, 

e) kredyt na pokrycie planowanych rozchodów Gminy Ropczyce w 2023r. (BS 

Ropczyce) – 50 000,00 zł, 

Podpisany



f) kredyt na pokrycie planowanego deficytu Gminy Ropczyce na koniec 2023r. (BS 

Wielopole) – 50 000,00 zł, 

g) kredyt na pokrycie planowanych rozchodów Gminy Ropczyce na koniec 2024r. (BS 

Ropczyce) – 100 000,00 zł, 

h) kredyt na pokrycie planowanych rozchodów Gminy Ropczyce na koniec 2025r. (BS 

Ropczyce) – 50 000,00 zł, 

2) pożyczki – 354 000,00 zł, z tego: 

a) pożyczka na realizację zadania inwestycyjnego pn.”Modernizacja oświetlenia 

ulicznego na terenie miasta i gminy Ropczyce” (WFOŚiGW w Rzeszowie) – 

354 000,00 zł,” 

3) wykup papierów wartościowych Seria D19 wyemitowanych w roku 2019 w kwocie 

2 000 000,00 zł. 

2. Źródłem finansowania planowanych rozchodów, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 

będą kredyty i pożyczki oraz emisja obligacji gminnych w kwocie 5 214 270,00 zł.” 

§ 2. Zapisy § 5.1 Uchwały Nr XXII/204/25 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 22 grudnia 

2025 roku w sprawie budżetu Gminy Ropczyce na 2026 rok, otrzymują brzmienie: 

„§ 5. 1. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 13 240 870,00 zł, w tym:  

a) z tytułu kredytu długoterminowego oraz emisji obligacji w kwocie 11 214 270,00 zł, 

b) z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy jako środki 

z rezerwy na uzupełnienie dochodów jst w 2025 r. w łącznej kwocie 2 026 600,00 zł na 

następujące zadania: 

-„Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej nr 107561R Brzezówka-Zapłocie 

w miejscowości Brzezówka wraz z przebudową urządzeń obcych od km 0+014,88 do 

km 0+936,61” w kwocie 1 349 806,99 zł, 

- „Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 107575R w miejscowości Lubzina 

i Brzezówka wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną” w kwocie 676 793,01 zł.” 

§ 3. Przychody i rozchody budżetu Gminy Ropczyce na 2026 rok w układzie paragrafów 

klasyfikacji budżetowej przedstawia się w tabeli nr 1 stanowiącej zmieniony Załącznik nr 4 do 

Podpisany



Uchwały Nr XXII/204/25 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 22 grudnia 2025 roku w sprawie 

budżetu Gminy Ropczyce na 2026 rok.  

§ 4. Zapisy § 6 Uchwały Nr XXII/204/25 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 22 grudnia 

2025 roku w sprawie budżetu Gminy Ropczyce na 2026 rok, otrzymują brzmienie: 

„§ 6. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 

emisji obligacji gminnych w kwocie  13 873 747,97 zł,  w tym: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu 

budżetu Gminy, w wysokości 1 000 000,00 zł, 

2) kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu Gminy w kwocie 1 659 477,97 zł, z tego na: 

a) pokrycie deficytu związanego z realizacją projektu realizowanego ze środków budżetu 

Unii Europejskiej w ramach realizacji Projektu pod nazwą „Poprawa dostępności 

architektonicznej i komunikacyjnej budynków Urzędu Miejskiego i Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ropczycach, w wysokości 1 000 000,00 zł, 

b) pokrycie deficytu związanego z realizacją projektu realizowanego ze środków budżetu 

Unii Europejskiej w ramach realizacji Projektu pod nazwą „Utworzenie oddziału 

przedszkolnego w miejscowości Lubzina”, w wysokości 404 699,33 zł, 

c) pokrycie deficytu związanego z realizacją projektu realizowanego ze środków budżetu 

Unii Europejskiej w ramach realizacji Projektu pod nazwą „Projektowanie i budowa 

żłobka w Niedźwiadzie Dolnej” w wysokości 254 778,64 zł, 

3) kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji gminnych przeznaczonych na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w kwocie  5 214 270,00 zł, 

4) kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji gminnych na pokrycie planowanego 

deficytu budżetu gminy w kwocie 6 000 000,00 zł.” 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ropczyc. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem uchwały zleca się Komisji Rewizyjnej. 

Podpisany



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego oraz Biuletynie Informacji Publicznej. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Misiura 

 

Podpisany



1 

 

 

 

TABELA NR 1 

 Załącznik Nr 4 
Uchwały Nr XXII/204/25 

Rady Miejskiej w Ropczycach  
z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu Gminy Ropczyce na 2026 rok 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  13 240 870,00 

1 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 

950 2 026 600,00 

 

Środki z rezerwy na uzupełnienie dochodów jst w 2025 r. 
na zadanie "Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej nr 
107561R Brzezówka-Zapłocie w miejscowości Brzezówka 
wraz z przebudową urządzeń obcych od km 0+0,14,88 do 
km 0+936,61" 

 1 349 806,99 

 

Środki z rezerwy na uzupełnienie dochodów jst w 2025 r. 
na zadanie „Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 
107575R w miejscowości Lubzina i Brzezówka wraz z 
niezbędną infrastrukturą techniczną” 

 676 793,01 

2 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 

952 11 214 270,00 

 
Kredyt długoterminowy na pokrycie planowanego deficytu 
w 2026 roku 

 6 000 000,00 

 Kredyt na rozchody budżetu w 2026 r.  5 214 270,00 

Rozchody ogółem:  5 214 270,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 2 000 000,00 

 Wykup obligacji wyemitowanych w 2019 roku  2 000 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 3 214 270,00 

 
Spłata pożyczki z WFOŚiGW w Rzeszowie umowa Nr 
24/2021/OA/R/P z dnia 22.02.2022r. 

 354 000,00 

 Spłata kredytów długoterminowych z lat poprzednich  2 860 270,00 

                  Przewodniczący Rady 

                      Marek Misiura  

Podpisany


	UCHWAŁA NR XXIII/217/26 RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH z dnia 30 stycznia 2026 r.
	§ 1
	zm. § 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 4
	lit. a w § 1 zm. § 4 pkt 1
	lit. b w § 1 zm. § 4 pkt 1
	lit. c w § 1 zm. § 4 pkt 1
	lit. d w § 1 zm. § 4 pkt 1
	lit. e w § 1 zm. § 4 pkt 1
	lit. f w § 1 zm. § 4 pkt 1
	lit. g w § 1 zm. § 4 pkt 1
	lit. h w § 1 zm. § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 1 zm. § 4
	lit. a w § 1 zm. § 4 pkt 2


	pkt 3 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	zm. § 5 w § 2
	lit. a w § 2 zm. § 5
	lit. b w § 2 zm. § 5
	tir. 1 (1) w § 2 zm. § 5 lit. b



	§ 3
	§ 4
	zm. § 6 w § 4
	pkt 1 w § 4 zm. § 6
	pkt 2 w § 4 zm. § 6
	lit. a w § 4 zm. § 6 pkt 2
	lit. b w § 4 zm. § 6 pkt 2
	lit. c w § 4 zm. § 6 pkt 2

	pkt 3 w § 4 zm. § 6
	pkt 4 w § 4 zm. § 6


	§ 5
	§ 6
	§ 7


